40. crevit ad *puericiam*, et gradatim *puer* bonae indolis florebat.

100, 13. donec . . . de iuvenis religione *ammirabili* (admirabantur) [H. 248, 33 : ita ut . . . de iuvenis religione admirarentur. W has no verb : a later hand has supplied 'gaudebant', but no doubt wrongly].

18. si possent inventum *occupare, occupatum* caperent [H omits occupatum].

32. *Elegerant* sui parentes et cives ipsum futurum imperatorem : sed maluit ipse tendere ad celestem *electionem*. *Electus* itaque dei famulus Cungarus *elegit* nativam terram deserere.

35. evangelicum preceptum quod *audistis* et estis *auditori* [H omits et estis auditori].

101, 10. *nominabant* et *nominant* [H omits nominabant et].

17. omnia que *dabantur* illi a regibus et divitibus, *data* continuo erogabat pauperibus [H omits data].

24. ex inproviso *vidit* aprum . . . ac *visum* *perterrui* : *territus* et fugitivus aper cursu solito recessit [H has preterivit for perterrui].

102, 8. *Macies* tenuaverat corpus *macrum* [H. 250, 11 : Macies tenuerat corpus eius pertenuae].

28. *affixit in terram*, et *in terra defixum* deseruit nec retrahere potuit [H omits et in terra defixum deseruit].

36. Ini rex Anglorum *largissimus largitus* est . . .

103, 4. noluit visitare locum *honorandum*, nec faceret *honorabili* Cungaro . . . impedimentum [H recasts].

10. Multi itaque *reges* ut *viderent* locum a *regibus* non *videndum* . . . [H. 251, 1 : Multi itaque reges eundem locum improbe videntes . . .].

14. videt quod nolebat *respicere* : post *respectum* doluit . . . [H. 251, 5 : locum incaute intuitus est : quem postea cum vidisset . . . condoluit].

After this our fragment deserts us: but it will have been seen how the reviser gets more and more impatient of this annoying trick of style. In his revision of the remainder of the Life scarcely a single example of it has been allowed to survive.

VITA SANCTI GILDAE.

M. 107, 4. *Studuit studiosus* assidue . . . donec pervenit ad *iuventutem*, dum *iuvenis* factus . . .

8. *audita fama famosissimi* advenae.

9. audierunt ab eo vii *disciplinarum* scientiam subtilissime, unde ex *discipulis magistri* effecti sunt sub *magistrali* honore.

12. nec par ei *inveniebatur* nec poterat *inveniri*.

21. *vestitus* solummodo una *veste* : manducabat sine *saturitate satiatus* : tantum metando *praemium caeleste*, *caelestia praemia* erant ei in desiderio.

24. *reges timebant timendum*.

27. dum inciperet *praedicare*, retenta est vox *praedicationis* in *praedicante*, unde plebs *ammirata* est valde pro *ammirabili retentione*.